



## Burmistrz Koronowa

Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo

tel. 52 3826 410, fax: 52 3826 401

e-mail: sekretariat@um.koronowo.pl

<http://www.koronowo.pl>

ZP.271.1.31.2023

Koronowo, dnia 8 sierpnia 2023 r.

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługi pn. „**Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy i przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy.

#### Pytanie 1

W związku z odpowiedzią Zamawiającego “Zamawiający informuje, iż o warunki techniczne należy się zwrócić do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. Wydział Wodociągów i Kanalizacji po przystąpieniu do realizacji zadania.” Oferent nie jest w stanie złożyć właściwie skalkulowanej oferty do postępowania. Wskazanie warunków technicznych Gestora do projektowania jest jedną z kluczowych informacji, na podstawie której powstanie finalna oferta. W załączonych do przetargu materiałach, Zamawiający powinien dokładnie wskazać właściwy zakres prac jaki ma w swojej ofercie uwzględnić Oferent. Zakładanie przez Zamawiającego, że Oferent ma się o tym dowiedzieć po przystąpieniu do realizacji zadania jest głęboko niepokojące. Oferent nie jest w stanie w swojej ofercie skalkulować wszystkich ryzyk jakie mogą na niego czekać podczas realizacji zadania, ze względu na brak właściwie zdefiniowanego zakresu rzeczowego. Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje zlecenie prac dodatkowych Wykonawcy lub zmianę wysokości wartości umowy w sytuacji, gdy po przystąpieniu do realizacji zadania okaże się, że Wykonawca nie skalkulował w swojej ofercie pełnego zakresu jaki musi wykonać w związku z tym postępowaniem.

#### Odpowiedź 1

Zamawiający wskazał dokładnie miejsca, w których ma zostać zaprojektowana sieć kanalizacji sanitarnej oraz wskazał istniejące studnie oraz przepompownie.

#### Pytanie 2

W związku z odpowiedzią Zamawiającego “Zamawiający informuje, iż przykanaliki należy zaprojektować do granicy nieruchomości.” prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Wykonawca ma “uzgadniać z mieszkańcami” rozwiązania projektowe, w przypadku, gdy nie ingeruje w prawo własności danego mieszkańca.

**Odpowiedź 2**

Wykonawca ma uzgadniać z właścicielami działek, w który miejscu ma zostać zlokalizowane przyłącze w celu ułatwienia im podłączenia do sieci po jej wybudowaniu.

**Pytanie 3**

W związku odpowiedziami Zamawiającego, które wpływają na kalkulacje oferty i generują konieczność przeprowadzenia dogłębnej analizy materiałów przetargowych oraz mając na uwadze okres urlopowy zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 18 sierpnia 2023 r. w celu rzetelnego przygotowania oferty.

**Odpowiedź 3**

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 16.08.2023 r. do godz. 09:00